
6928 Tirsdag den 13. maj 1997 (B 139) 

hed for at kunne indtræde i virksomhedsord- 
ningen. 

Forslaget begrundes med, at den såkaldte 
præmiekontoordning, der indebar, at idrætsud- 
øvere med svingende indtægter kunne foretage 
en skattemæssig udjævning mellem gode og 
dårlige idrætsår, er ophævet fra og med 1. janu- 
ar 1997. 

Jeg skal indledningsvis gøre opmærksom på, 
at præmiekontoordningen ikke er ophævet. 
Ordningen er bortfaldet, fordi den var ulovlig. 

Jeg forstår forslaget som et forslag om at 
ændre virksomhedsordningen, således at elitei- 
drætsfolk sikres mulighed for at indtræde i ord- 
ningen, uanset at de ikke opfylder de almindeli- 
ge betingelser herfor. Det vil sige, uanset om de 
driver selvstændig erhvervsvirksomhed eller 
ikke. Et sådant forslag kan jeg ikke gå ind for. 

Bortfaldet af præmiekontoordningen betyder, 
at eliteidrætsudøvere beskattes efter de samme 
regler som andre skattepligtige, og det mener 
jeg at de skal fortsætte med. 

Jeg mener, det er et godt og rigtigt princip, at 
der ikke skal være særordninger for enkelte 
grupper i befolkningen, her eliteidrætsudøvere. 
Det undrer mig, at forslagsstillerne, der ellers er 
tilhængere af forenkling af skattelovgivningen, 
foreslår en særordning for eliteidrætsudøvere, 
der naturnødvendigt vil give anledning til nogle 
meget komplicerede afgrænsningsproblemer og 
dermed også til en yderligere komplicering af 
skattelovgivningen. 

Bortfaldet af præmiekontoordningen indebæ- 
rer, at eliten af idrætsudøverne bliver beskattet 
af præmieindtægter m.v. efter de almindelige 
regler, og at idrætsudøverne omvendt får 
adgang til efter de almindelige regler at fradrage 
de udgifter, der har været i forbindelse med 
erhvervelsen af præmieindtægterne m.v. 

Forslagsstillerne anfører, at skattemyndighe- 
derne har givet udtryk for, at bortfaldet af præ- 
miekontoordningen praktisk talt ikke får nogen 
virkning for beskatningen af idrætsudøverne. 
Jeg ved ikke, hvem der har sagt det, men selv- 
følgelig får det en virkning, at idrætsudøverne 
fremover skal beskattes efter samme regler som 
alle andre skattepligtige. 

Præmiekontoordningen indebar en skatte- 
mæssig begunstigelse af ca. 1.000 eliteidrætsud- 
øvere i forhold til alle andre skattepligtige, og 
denne skattemæssige begunstigelse er nu faldet 
bort. 

Jeg mener ikke, at forslagsstillerne har ret, når 
de anfører, at det forhold, at det nu bliver de 

kommunale ligningsmyndigheder, der skal 
afgøre, om en idrætsudøvers udgifter er fra- 
dragsberettigede eller ej, med stor sandsynlig- 
hed vil give anledning til uensartet behandling 
af idrætsudøverne. 

Spørgsmålet om, hvorvidt en udgift er fra- 
dragsberettiget eller ej, afgøres efter de almin- 
delige gældende kriterier for, hvad der er en 
driftsudgift. 

Forslagsstillerne anfører, at idrætsudøverne 
har problemer med svingende indtægter, og at 
bortfaldet af præmiekontoordningen indebærer, 
at idrætsudøvernes aktivitet fremover skal 
behandles på samme måde som hobbyvirksom- 
hed. Det vil efter praksis sige, at idrætsudøvere 
skal opgøre deres indtægter årligt efter netto- 
princippet. I de år, hvor idrætsudøveren har 
overskud på sine præmieindtægter m.v., skal 
der ske en beskatning af dette overskud, 
hvorimod der i de år, hvor der er underskud, 
hverken vil kunne ske en modregning af dette i 
anden skattepligtig indkomst eller ske fremfør- 
sel til modregning i følgende års præmieind- 
tægter. Idrætsudøverne vil således være afskå- 
ret fra at foretage en skattemæssig udjævning 
mellem gode og dårlige idrætsår med deraf føl- 
gende skattebetaling. 

Jeg mener ikke, at det er et specielt problem 
for idrætsudøvere, at deres virksomhed er for- 
bundet med svingende indtægter. Det gælder 
også for andre aktiviteter. 

Jeg mener heller ikke, at idrætsudøvere speci- 
elt jagtes for at drive hobbyvirksomhed. Idræts- 
udøvere har ret og pligt til at blive behandlet 
efter de almindelige skatteregler, der gælder for 
lige situationer. Idrætsudøvere, der udøver 
deres idræt som lønmodtagere, beskattes derfor 
som andre lønmodtagere. Idrætsudøvere, der 
udøver deres virksomhed som selvstændige 
erhvervsdrivende, beskattes som andre selv- 
stændige erhvervsdrivende. De kan anvende 
virksomhedsordningen på samme betingelser 
som andre selvstændige, herunder ordningens 
mulighed for at foretage opsparing med en fore- 
løbig virksomhedsskat. De kan også anvende 
kapitalafkastordningen og denne ordnings 
mulighed for at foretage henlæggelse til kon- 
junkturudligning mod en foreløbig beskatning. 

Disse idrætsudøvere har samme mulighed 
som andre selvstændige for at foretage en skat- 
temæssig udjævning mellem gode og dårlige år. 
Idrætsudøvere, for hvem idrætsudøvelsen er en 
hobby, beskattes efter nettoprincippet som 
andre, der driver hobbyvirksomhed. 


